МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. ДОХТУКАЕВА М.А.»
(МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. Дохтукаева М.А.»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат
«№ 1 ЙОЛУ ДОХТУКАЕВ МОХЬМАДА АБУБАКАРОВИЧАН ЦIАРАХ

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЙУ «Курчалойн-Г1алин Дохтукаев М.А. ц1арах №1 йолу ЙШ»)

                                      П Р И К А З

31.10.2023 г.                                г. Курчалой                                                 № 230-од

О результатах подготовки к итоговому сочинению (изложению) в
2023/24 учебном году

В соответствии с приказом по от 05.10.2023 № 219/1-ОД «О контроле подготовки к
итоговому сочинению для обучающихся 11-х классов в 2023/24 учебном году», на
основании справки по итогам контроля качества подготовки к итоговому
сочинению, составленной заместителем директора по УВР Солтахановой Л.Р.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать работу по подготовке к итоговому сочинению (изложению) на
удовлетворительном уровне.

2. Заместителю директора по УВР Солтахановой Л.Р.:
2.1. Усилить контроль работу педагогов и обучающихся, ориентированной на
качественный конечный результат по подготовке к итоговому сочинению и ГИА.
2.2. Усилить внутришкольный контроль работы по индивидуальным
образовательным маршрутам с выпускниками с низкой мотивацией и
выпускниками, способными к достижению максимального результата на ГИА.
3.3. Организовать методическую поддержку учителю русского языка и литературы
в подготовке высокомотивированных выпускников.
2.4. Проанализировать на методических совещаниях причины допущенных ошибок,
внести соответствующие коррективы в план подготовки обучающихся к ГИА до
18.11.2023.
1.5. Довести результаты тренировочного итогового сочинения (изложения) до
сведения родителей под подпись в срок до 07.11.2023 г.

3. Учителю русского языка и литературы Ибрагимовой Х.А.:
3.1. Провести работу над типичными ошибками, которые допустили обучающиеся в
тренировочном итоговом сочинении, до 22.11.2023.

3.2. Расширить работу по анализу текста; наряду с заданиями по правописанию и
грамматике постоянно предусматривать вопросы на понимание содержания текста,
авторской позиции, языковых средств связи, средств языковой выразительности;
ввести в постоянную практику работы с текстом формирование корректного и
аргументированного личного мнения учащихся о проблемах, поставленных
автором, а также умения видеть подтекст.
3.3. Систематически проводить контроль за усвоением обучающимися изучаемого
материала, продолжить работу по индивидуальным образовательным маршрутам по
подготовке к итоговому сочинению (изложению) и ГИА по русскому языку.
3.4. Осуществлять планомерную работу по устранению пробелов в знаниях
учащихся. Продолжить обучение написанию сочинений разных жанров
развивающего, исследовательского характера на уроках русского языка и
литературы.
3.5. Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, использовать
возможности индивидуального и дифференцированного обучения для организации
процесса обучения.

4. Медаеву Р.Х., зам. директора по ИКТ, разместить данный приказ на официальном
сайте школы в срок до 07.11.2023.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                              З.Р. Солтаханова

С приказом ознакомлены:                                     Л.Р.Солтаханова
Р.Х. Медаев
Х.А.Ибрагимова

		2023-11-05T14:19:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ДОХТУКАЕВА МАХМУДА АБУБАКАРОВИЧА"